
PROTOKÓŁ NR 4/2017 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  

w dniu 19.04.2017 r.  

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Monitoring w mieście. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Przyjęcie Protokołu nr 3/2017 z posiedzenia komisji w dniu 20.03.2017 r.  

 

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski otworzył II cześć posiedzenia oraz przywitał 

zaproszonych Gości i członków komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że liczba obecnych 

na sali radnych nie pozwala na podejmowanie wiążących wniosków, opinii i stanowisk. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. 

 

 

Ad 1  

 

Przewodniczący komisji poinformował, że posiedzenie komisji rozpoczęło się od wizyty w siedzibie 

Straży Miejskiej w Bieruniu. 

  

Temat monitoringu w mieście przedstawił Komendant Straży Miejskiej Jan Słoninka. 

 

Przewodniczący komisji poruszył sprawę zapisu i odczytu nagrań z monitoringu. 

 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że część kamer jest kamerami „inteligentnymi”. 

Umożliwiają one automatyczne reagowanie na wszelki ruch i robienie zdjęć. Część kamer, to kamery 

obrotowe zapewniające pracę w porze nocnej, przechodząc na sterowanie manualne bez problemu 

można odczytać numery rejestracyjne samochodów. Zapis z kamer przechowywany jest przez okres 

30 dni i automatycznie usuwany.  

 

Przewodniczący komisji zapytał, czy przy pomocy zapisu z monitoringu są wyciągane jakieś 

konsekwencje wobec kierowców jadących przez rynek pod prąd.    

 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że kamery na rynku są ustawione pod kątem 

bezpieczeństwa pieszych. 

 

Radny S. Jurecki zapytał, czy na cmentarzu przy ul. Soleckiej są zamontowane kamery.  

 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że jest kamera, ale niesprawna technicznie. Planuje się 

jej wymianę. 



- 2 - 

 

Przewodniczący komisji zapytał, czy w mieście funkcjonują fotopułapki. 

 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w mieście funkcjonuje fotopułapka, która na bieżąco 

wykorzystywana jest w miejscach, w których łamane są przepisy prawa ruchu drogowego oraz 

związane z utrzymaniem porządku i czystości na terenie miasta.   

 

Przewodniczący komisji zapytał, czy fotopułapka jest urządzeniem mobilnym. 

 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że urządzenie to jest mobilne i może się przemieszczać 

w każdym czasie i miejscu. 

 

Radny S. Jurecki poruszył sprawę otwierania i zamykania placów zabaw przez Straż Miejską.  

 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że funkcjonariusze Straży Miejskiej otwierają place 

zabaw około godz. 7.00 i zamykają o godz. 22.00. Przy okazji sprawdzają czystość i porządek 

na placach zabaw oraz kto przebywa na ich terenie.  

 

Radny R. Budny zapytał, czy istnieje możliwość zatrudnienia osób niepełnosprawnych do obsługi 

monitoringu.   

 

Zastępca burmistrza poinformował, że jest taka możliwość, do tej pory nie udało się znaleźć osób 

niepełnosprawnych do obsługi kamer monitoringu.   

 

 

Ad 2 

 

W ramach spraw bieżących radni nie zgłosili pytań ani uwag. 

 

 

Ad 3 

 

Protokół Nr 3/2017 z posiedzenia komisji w dniu 20.03.2017 r. zostanie poddany pod głosowanie 

na kolejnym posiedzeniu komisji. 

 

 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Janina Berger 

Przewodniczący  
Komisji Bezpieczeństwa 

 

DARIUSZ CZAPIEWSKI 

 


